
n.c.c.n.)l “É “fé Uffiaio ai Gabinetto

Visto
Visto

Vista
Visto

Vista

REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE
IL CAPO DI GABINETTO VICARIO

lo Statuto della Regione Siciliana;
il D.P.R. 28.02.1979, N.10 recante approvazione del T.U. delle leggi sull'ordinamento del Governo e
dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
la l.r. 29.10.1985, n° 41, e successive modifiche ed integrazioni:
la Delibera n.289 del 20.11.2000 della Giunta di Governo, con la quale e' stato determinato il
compenso da corrispondere ai consulenti del Presidente della Regione e degli assessori regionali;
la legge regionale 16.12.2008, n.19, "Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali.
Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione” ;

Visto l'art.22 della l.r.l2 maggio 2010 n.11 che introduce altre prescrizioni, relativamente alla pubblicità degli

Visto

Vista
Visto

Visto

Vista

Visto

Visto

Vista

incarichi di consulenza e collaborazione, alle quali le amministrazioni hanno l'obbligo di attenersi;
il decreto legislativo 14 marzo 2013 n.33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni delle pubbliche amministrazioni;

la legge regionale 12 agosto 2014, n.21 art.68;
il D.P. 472/Area 1^/S.G. Del 04/11/2015 con il quale viene conferito l'incarico di Assessore Regionale,
all' On.le Gucciardi Baldassare e viene preposto alI'Assessorato Regionale della Salute;
il DCG n.2107 del 26/11/2015 con il quale, al fine di assicurare una più efficiente e rapida azione
amministrativa, il Capo di Gabinetto dell'Assessore regionale per la Salute, Avv. Marina Valli,
attribuisce in caso di propria assenza o impedimento, al Dott. Emanuele Luigi Piscitello, Dirigente
Esterno, Capo di Gabinetto Vicario, l'adozione e la firma degli atti concernenti le spese di gestione
di cui ai capitoli di spesa - Rubrica "Gabinetto e Uffici di diretta collaborazione all'opera
dell'Assessore" e l'istruttoria degli atti amministrativi, nonché gli ulteriori atti afferenti la funzione;
la Legge regionale n.4 del 17/03/2016 con la quale è stato approvato il "Bilancio di previsione della
Regione per l'esercizio finanziario 2016 e Bilancio pluriennale per il triennio 2016/2018" ;
il D.A. 1150 del 23/06/2016 con il quale è stato conferito dall'Assessore regionale per la Salute,
l'incarico di consulente esterno al Dott. Francesco Bongiorno per il periodo 20.06.2016 al 20.12.2016;
il D.C.G. n. 1324 del 19/07/2016 con il quale è stata impegnata la somma di € 15.016,11 sul capitolo
410303 "Spose per i consulenti' esperti in nzateric giuridiclie, econonzichc sociali ed attinenti ai cmnpiti di
istituiti" per l'esercizio finanziario 2016;
la relazione prodotta dal Dott. Francesco Bongiorno per l'attività espletata nel periodo 20/06›
31/08/2016, acquisita agli atti d'ufficio con prot.n.72593 del 12/09/2016, con il quale lo stesso chiede il
pagamento del compenso dovuto;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione e pagamento del rimborso spettante al consulente
dell'Assessore regionale per la Salute, Dott. Francesco Bongiorno per il periodo dal 20.06.2016 al
31.08.2016 pari ad € 4.820,27 e per gli oneri a carico dell'Amministrazione regionale per contributo
cassa previdenza pari ad € 1.019,33;



Art. 1

Art.2

DECRETA

Per i motivi in premessa specificati è autorizzata sul capitolo 410303 "Spese per i consulenti esperti in
materie giuridiche, economiche sociali ed attinenti ai compiti di istituto” del bilancio della Regione
Siciliana, per l'esercizio finanziario 2016, la liquidazione ed il pagamento della somma complessiva
di € 5.839,60 per il rimborso del compenso dovuto al Dott. Francesco Bongiorno nato a Palermo il
10.05.1975 C.F.BNGFl\lC75E10G273] per il periodo dal 20.06.2016 al 31.08.2016, pari ad € 4.820,27 e
per gli oneri a carico dell'Amministrazione regionale per contributo cassa previdenza pari ad €
1.019,33;
Il presente provvedimento sarà trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei
contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione online e alla
Ragioneria Centrale per il visto di competenza.

Art.3 - E' autorizzata la contestuale liquidazione delle somme dovute all'avente diritto.

Palermo, li / Ö É /.go

ll Capo di Gabinetto \/_i,ç:farifô§
(Dott. Emanuele Ling' Pigcir' _<š)r;,.
ÉWM «lit Z"


